BASHKIA TEPELENEK
KESHILLI BASHKIAK

Nr. f5 ?/ prot. Tepelené, mé 0%, 04, 2026
7 ,

VENDIM
Nr.. 34.... date . 2.2.99.2026

“PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE PER PUNONJESIT TE DISA DREJTORIVE TE
BASHKISE TEPELENE?”

Né mbéshtetje t€ nenit 113, t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit 9,
pika 1.1, shkronja “b™, nenit 54, shkronja“c¢”, nenit 55, pika 2, té ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, ligjit nr.152/2013“Pér népunésin civil”, t€ ndryshuar,
ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi 1 Punés 1 Republikés s€ Shqipérisé€”, t&€ ndryshuar, ligjit nr.
44/2015 “Kodi 1 Procedurave Administrative 1 Republikés s€ Shqipérisé”, ligjit nr. 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”, t€ ndryshuar, nenit 6, shkronja “c” dhe nenit 9, t€ ligjit
nr.35/2023, daté 25.05.2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve té tjera
financiare dhe pérfitimeve t€ t&€ punésuarve né€ institucionet e administratés publike, si dhe t€ pagés
bazé€ minimale né€ shkall€ vendi”, t€ ndryshuar, vendimit nr. 328, daté¢ 31.05.2023, t€ Késhillit t&
Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqgeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave t€ funksionaréve t€ zgjedhur e t€ eméruar, t&
nénpunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t€ njésive té€ vetéqeverisjes vendore™, té
ndryshuar dhe né vijim t& t€ ndryshuar, t€ ndryshuar si dhe vijim té relacionit t€ grupit t€ punés
nr.789 prot., daté.23.04.2026,, me propozimin ¢ Kryetarit t€ Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:
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1. Miratimin e nivelit t& pagave t€ punonjésve t& Drejtorive té Shérbimeve Publike, Arsimit
‘Parashkollor, IVMT, QKF, Drejtorisé s¢ Zhvillimit Rural: Zyrés s&¢ Gjendjes Civile, MZSH,
~Sekretariati teknik t& Bashkisé Tepelené, sipas lidhjeve nr. 1, nr. 2, nr. 3, nr. 4, nr. >, nr 6,nr 7,nr

.~ 8 bashkélidhur dhe pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

2. Efektet financiare té kétij vendimi fillojné mé 1 Janar t& vitit 2026 dhe do t& pérballohen nga
buxheti i miratuar i institucioneve té varésisé. pér vitin 2026.

3. Vendimi nr. 86, daté 30.11.2023 i ndryshuar me Vendimin nr 535, daté 30.09.2024 , i Késhillit
Bashkiak “Pér miratimin e nivelit t& pagave t& punonjésve té Bashkisé sé& Tepelenés”,
shfuqgizohet.

4. Ngarkohen Drejtoria e Ligjore dhe Shérbimet Organizative dhe Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik e Menaxhimit Financiar, pér ndjekjen dhe zbatimin e kéty vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar.

'KRYETAR

Arben Gumeni

Lidhja Nr. 1

Niveli i pagave pér punonjésit e “ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike ”

I | Klasa | Emeértesat e pozicioneve té punés d(.}rupl h
iplomés
1 2 3 4
-3 Pérgjegjés sektori |
(mirémbajte,prodhimi,oficina)
IV-4 | Specialist 1/2/3
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II | Klasa | Emértesat e pozicioneve té punés Paga bazé Shtesf per
- vjetersi
Pika | Pérgjegiés sektori 30.000
10 | (mirémbaj te,prodhimi,oficina) :
Pika | Shofer pér automjete
1 10 speciale/teknologjike P00
Pika
2 10 Shofer pér automjete mbi 2.5 tong 62,200
Pika
3 10 Shofer pér automjete deri 2.5 tong 55,500
Pika | Punonjés t& profesioneve t& ndryshme
4 10 (Hidraulik, Elektricist, Kaldaist, 54.000
Zhbllokues, Marangoz, Murator, "
Bojaxhi, Saldator,krasites)
Pika
5 10 Punonjés Gjelbérimi, Pastrimi, etj 50,000
Pika | Punonjés t& shérbimit t& varrimit(
10 varrmihé€s) , grumbullimit t& 61,000
mbetjeve

1. Shtesa pér vjetérsi né pune n€ Lidhjen nr. 1, t& jepet né masén si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune per 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 0.8% pas ¢do viti pune per 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit

i Lloji i diplomés

. e o ke T . |
Diplomé e arsimit té larté: _ | i
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Master i Shkencave, Master i Arteve,

Master profesional t& pérfituar né fund t& studimeve t& ciklit té&

] dyt€, me 120 kredite dhe me kohézgjatie normale ? vite [ 14,000
akademike

L— 1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté |
Master profesional 12.000
1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t€ larte ’
Bachelor -

I'€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté 10,000

I | Klasa Emértesat e pozicioneve t¢ Grupi i Paga per Shtesa pér
punés diplomés | pozicion vjetérsi
I | MI-3 | Pérgjegiés sektori 1 85,000
IV-3 | Specialist 1/2/3 75,000
IV
Drejtor i kopshtit me ushgim ] 82,000
Drejtor i kopshtit pa ushqim 1 77,000
Edukator kopshti e fémijeve 1/2/3/4 61,000
Edukator konvikti, kujdestar 1/2/3/4 61,000
P;l;a Edukator cerdhe e fémijéve 60,000
I | Klasa Emértesat e p(lZlClOIlEVE té Paga baz Shfesf pér
punes vjetersi
| {1y Kuzhinier 55.500
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2 | PHa10 | pitor, Magazinier 55.000
Pika 10 | \dihmes Kuzhinier 54,000
gl | YW 52,000
IR0 | it | 52,000

1. Shtesa pér vjetérsi nég puné n€ Lidhjen nr.2, , t& jepet né masén si vijon:

- 0.6% pas cdo viti pune per 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbj pagén e
pozicionit;

- 0.8% pas ¢do viti pune per 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit:

- 1% pas ¢do viti pune per 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbj pagén e
poZzicionit

| Viera
1 | Diplomé e _arsimit té larté: ) - .
Master i Shkencave, Master i Arteve,
1 Master profesional t& pérfituar né fund t& studimeve t& ciklit t€ dyté, me 14.000
120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike ’
. 1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit ta larte _
2 Master profesional 12.000
| T€ barasvlershme me to Sipas legjislacionit t& arsimit t& Jarte 1 ”
3 Bachelor
| T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& Jarte 10,000
i 4 _ Diploma e arsimit t& mesém _8,000
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Lidhja Nr. 3

Niyeli i pagave pér punonjésit e Qendrés Kulturore té Fémijéve dhe Qendrés Sportive

Grupi i Paga pér
I Klasa Emeértesat e pozicioneve té punés diplomis pozicion
Pérgjegjés sektori né Qendrén 76,000
[11 N 1 ’
Kulturore t& fémijéve
v Instruktor né Qendrén Kulturore (& 1 63,000
fémijéve
" . 4 5 . . | Shtesa pér
II | Klasa Emértesat e pozicioneve t& punés Paga bazé W
vjetersi
Pik
1 11 Oa Punonjés Shérbimi 51,800
2 Pll l({)a Telekronist, Magazinier 55,000
3 PII 153‘ Pastrues, Roje, 52,000

l. Shtesa pér vjetérsi né puné né Lidhjen nr. 3, t& jepet né masén si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune per 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pageén e pozicionit:
- 0.8% pas ¢do viti pune per 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagen e pozicionit:
- 1% pas ¢do viti pune per 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pageén e pozicionit

Fl

_ diplomgs | 110Ji i diplomés Vlgra

Diplomé e ;u'simit té larteé:
Master i Shkencave, Master i Arteve,

| Master profesional té perfituar né fund té studimeve t& ciklit t€ dyté, me
120 kredite dhe me koh&zgjatje normale 2 vite akademike

1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté

Adresa “Sheshi Lord BAJRON™. Web:www.tepelena.gov.al. email info@tepelena.gov.al




Master profesional
2 . : K T 12,000
| I€ barasvlershme me to Sipas legjislacionit t& arsimit t& |arts ]
: | Bachelor
1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& Jarte 10,000
Lidhja Nr. 4
Niveli i pagave pér punonjésit e “Inspektoratit té Mbrojtjes sé Territorit”
i . . . . Grupi i Paga pér
I | Klasa | Emértesat e pozicioneve té punés ; ) ‘s
diplomés pozicion
1 2 3 4 S
I | III-2 Pérgjegjés sektori 1 90,000
IV-3 | Specialist I 1/2 75,000

1. Shtesapﬁl‘ vjetérsi ng puné ng Lidhjen nr. 4, t& jepet n& masén si vijon:

- 0.6% pas cdo viti pune pér 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagen e pozicionit;
- 0.8% pas ¢do viti pune per 10 vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbj pagén e pozicionit;
- 1% pas ¢do viti pune per 10 vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pageén e pozicionit

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

Grﬂp ol '.[;_'Lloji_ idiplomés ‘ Viera
- 'id,l lomes i ; i | . ;
1 Diplomé e arsimit té larte:
Master i Shkencave, Master | Arteve,
1 Master profesional t& perfituar né fund t& studimeve t& cikljt t€ dyté, me 14.000
120 kredite dhe me kohé&zgjatje normale 2 vite akademike ;
_ Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& Jarte
5 Master profesional 12.000
A | 1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté . L
i Bachelor
a ’ T€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit té larté 10,000
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Lidhja nr., 5

.:_f'Nifeli I pagave pér punonjésit e “Drejtoria ¢ Zhvillimit Rural »
II | Klasa Emeértesat e pozicioneve té punés Paga bazé Shfes':-.} .
vjetersi
2 Plﬂga Roje pyje NJ.Administrative 56,000 1%
4 | F 11153 Pastrues 52,000 1%
Lidhja nr. 6
Niveli i pagave pér punonjésit e “Zyra e Gjendjes Civile ”
I Klasa | Emértesat e pozicioneve té punés ('}rup '2 Pag.:a PEr
diplomés | pozicion
1 2 3 4 S
IV | MI-3 | Pérgjegijés sektori 1 102,000
IV-3 | Specialist I 1/2 75,000

1. Shtesa pér vjetérsi né puné né€ Lidhjen nr. 5, 6 |, t& Jepet né masén si vijon:

- 0.6% pas ¢do viti pune per 10 vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet
- 0.8% pas ¢do viti pune pér 10 vitet
- 1% pas ¢do viti pune pér 10 vitet e

mbi pagén e pozicionit:
e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit;
treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén € pozicionit.

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT TE LARTE

e e

- -

s | Loji i diplomés

1 Diplomé e arsimit té larté: ' o ' .
Master i Shkencave, Master i Arteve,

1 Master profesional t& pérfituar né fund t& studimeve té ciklit t& dyt&, me 14.000
120 kredite dhe me koh&zgjatje normale 2 vite akademike ’

1€ barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larts
2 Master profesional

12,000
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Lidhja nr 7

SHPERBLIMI PER SEKRETARIATIN TEKNIK

Emertesa e B(}rdﬂ‘ Numri i1 Pérbérja Masa e shperblimit né leké
/sekretariati - pagesave | Nr. | .

1ié vit Kryetari Antaréve | Kryetari Anétari
Sekretariati teknik i 12 ] 5 25.000 20,000
Rregullimit t& Territorit

Lidhja nr 8
Niveli i pagave PEr punonjésit e Shérbimit ta Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin.

Niveli Grada Paga pér Shtesa pér
gradé natyr¢ te
vecante

[ mesém Komisar 88,000 6000
zjarrfikés

I mesém NénKomisar 78,000 6000
zjarrfikés

Bazg Asistent 65.000 7000
Zjarrfikes

Bazg Zjarrfikes 69,000 8000

Bazg Kryezjarrfikes | 73.500 8000

1. Shtesa pér vjetérsi shérbimi n€ Lidhjen nr 8 , t& jepet né masén si vijon:1% pas cdo viti
pune, deri né 25 vjet, dhe te llogaritet mbi pagén bazé.

Valbona Cela
Miratuar me /¢ vota

Vota Pro /( _ Vota Kunder p Vota Abstenim - Zbardhur me daté g ¢, O LIV &

Sekretari i Késhiiﬁit Bashkiak

e e

Adresa “Sheshi Lord BAJ RON™, Web:www.tepelena. gov.al, email info@tepelena.gov.al




